

江西联创光电科技股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
1.2 独立董事李进文、因公出差未出席审议 2006 年中报的董事会。
1.3 公司中期财务报告未经审计。
1.4 公司负责人杨彬、主管会计工作负责人谢国林及会计机构负责人（会计主管人员）刘月兰声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 基本情况简介

股票简称	G 联创
股票代码	6 0 0 3 6 3
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	
姓名	姚伟超
联系地址	南昌国家高新技术产业开发区京东大道 1 6 8 号
电话	1 3 6 0 7 0 4 1 7 2 0
传真	0 7 9 1 - 8 1 6 2 0 0 1
电子信箱	ywb@lanchuang.com.cn

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,039,534,475.54	946,568,470.46	8.38
股东权益	537,391,476.42	560,749,749.99	-4.09
净资产	1,994,394,466.45	1,811,293,506.12	9.37
每股收益(不含少数股东权益)	722.811,983.86	720.689,634.34	0.10
每股净资产(元)	2.92	2.92	0
调整后每股净资产(元)	2.90	2.90	0
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	11,624,017.95	13,303,721.01	-16.39
扣除非经常性损益的净利润	9,006,401.94	12,323,679.43	-26.92
每股收益(元)	0.0470	0.0562	-16.37
每股收益(元)	0.0313		
净资产收益率(%)	1.61	1.98	减少 18.68 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	21,873,476.00	32,511,733.56	-32.72

注 1: 如果报告期末至本报告披露日, 公司股本发生变化的, 按新股股本计算。
2.2.2 非经常性损益项目
√适用 □不适用

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	2,693,531.51
各种形式的政府补助	186,700.00
除公司日常经营活动企业计划规定计提的资产减值准备外的其他各项营业外收入、支出	506,013.44
其他非经常性损益项目	-226,570.37
所得税影响数	-600,667.77
合计	2,618,615.81

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位: 股	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例

一、有限售条件股份	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
1. 国家股									
2. 国有法人持股	122,394,097	49.73						122,394,097	49.73
3. 其他内资持股	4,570,403	1.85						4,570,403	1.85
其中: 境内法人持股	4,570,403	1.85						4,570,403	1.85
境内自然人持股									
4. 外资持股									
其中: 境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	127,504,500	51.58						127,504,500	51.58

二、无限售条件流通股	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
1. 人民币普通股	11,970,000	48.42						11,970,000	48.42
2. 境内上市的外资股									
3. 境外上市的外资股									
4. 其他									
无限售条件流通股合计	11,970,000	48.42						11,970,000	48.42
三、股份总数	247,294,500	100.00						247,294,500	100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位: 股	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份									
1. 国家股									
2. 国有法人持股	122,394,097	49.73						122,394,097	49.73
3. 其他内资持股	4,570,403	1.85						4,570,403	1.85
其中: 境内法人持股	4,570,403	1.85						4,570,403	1.85
境内自然人持股									
4. 外资持股									
其中: 境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	127,504,500	51.58						127,504,500	51.58
二、无限售条件流通股									
1. 人民币普通股	11,970,000	48.42						11,970,000	48.42
2. 境内上市的外资股									
3. 境外上市的外资股									
4. 其他									
无限售条件流通股合计	11,970,000	48.42						11,970,000	48.42
三、股份总数	247,294,500	100.00						247,294,500	100.00

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
李进	3,700,200	人民币普通股
董耀	1,308,730	人民币普通股
董耀	946,800	人民币普通股
张勇	546,571	人民币普通股
唐伟	526,891	人民币普通股
福建信达投资咨询有限公司	465,700	人民币普通股
沈洪	425,100	人民币普通股
陈德	386,262	人民币普通股
王嘉	380,813	人民币普通股
魏婉	336,777	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用

§5 管理理论与分析
5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
分行业						
分产品						
光电器件	99,963,222.96	79,718,688.08	20.26	48.23	44.80	增加 1.17 个百分点
光源器件	236,816,256.22	138,691,800.63	15.74	1.03	0.00	增加 0.87 个百分点
专用材料	19,949,534.89	10,686,439.08	46.43	18.96	18.10	增加 0.38 个百分点
其他	282,120,290.59	212,079,820.56	24.82	15.31	27.06	减少 7.41 个百分点

其中: 报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 0 元人民币。
5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
江西地区	236,231,678.81	36.76
福建地区	436,514,572.88	7.09

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润 10%以上的情况)
□适用 √不适用

5.5 主营业务结构与上年度发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
√适用 □不适用

报告期内, 占公司主营业务收入比重达 41.99% 的主营产品——继电器毛利率为 24.82%, 比上年同期下降 7.41 个百分点, 致使报告期公司主营业务收入平衡增长, 但净利润却有较大幅度下降。继电器产品毛利率下降的主要原因: 报告期内, 有色金属材料价格上涨, 公司主营继电器产品的生产成本随之增加, 加之公司“产成品”库存材料价格上涨, 导致产品成本增加, 今年上半年平均每件 35 万元, 今年上半年平均每件 35 万元, 今年上半年平均每件 35 万元, 今年上半年平均每件 35 万元。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况
□适用 √不适用

5.9 2.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

5.11 公司对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明
□适用 √不适用

5.12 公司对管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用

§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或出售资产
□适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产
□适用 √不适用

6.1.3 资产收购报告书或收购出售资产公告刊登后, 该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用 √不适用

6.2 担保事项
√适用 □不适用

单位: 万元 币种: 人民币	担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行担保	是否为关联方担保(是或否)
	报告期内新增担保合计						0
	报告期内解除担保合计						0
	报告期内对控股子公司担保发生额合计						2,000.00
	报告期内对控股子公司担保余额合计						6,000.00
	公司对外担保总额(包括对控股子公司的担保)						6,000.00
	担保总额占公司净资产的比例(%)						8.30
	其中:						
	为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额						0
	为资产负债率超过 70% 的担保对象提供的债务担保金额						0
	担保总额超过净资产 50% 的部分的金额						0
	上述三项担保金额合计						0

6.3 重大关联交易
6.3.1 与日常经营相关的关联交易
√适用 □不适用

关联方	向关联方采购产品和提供劳务		向关联方采购产品和提供劳务	
	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
厦门合兴电气自动化公司	396,440.74	100.00	7,361,500.00	100.00
厦门合兴投资咨询有限公司	14,480,371.94	52.84	17,111,969.09	80.97
海拉克斯(厦门)电子有限公司	5,458,046.82	19.77	4,069,280.03	19.03
佛山联创电子有限公司	1,461,996.70	100.00	294,765.56	100.00
厦门松下工业自动化控制装置有限公司	7,671,075.76	27.79	0	0
合计	29,277,921.96		29,277,500.19	

其中: 报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 0 元。
6.3.2 关联债权债务往来
√适用 □不适用

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
宏发微电子有限公司	控股子公司	6,885,659.93	28,503,806.20		
北京宏发声光电有限公司	控股子公司	3,408,159.66	4,822,064.74		
厦门合兴投资咨询有限公司	其他	1,076,476.31	4,032,062.41	-2,811,684.82	0
厦门合兴电气自动化有限公司	联营公司	4,009,726.00	12,473,631.47		
厦门松下工业自动化控制装置有限公司	联营公司	-2,440,320.68	0	-215,164.59	0
海拉克斯(厦门)电子有限公司	联营公司	-1,377,064.43	1,862,010.91	-344,250.99	0
厦门联创电子有限公司	控股子公司	-1,700,594.71	6,637,867.96		
厦门联创工业有限公司	控股子公司	-680,478.41	0		
厦门联创电子有限公司	控股子公司	-3,714,149.88	12,063.43		
佛山联创电子有限公司	其他	3,774,266.3	3,774,266.3		
江西联创光电技术有限公司	合营公司	57,032.42	73,989.89		
江西联创光电技术有限公司	合营公司	-996,029.00	3,070.20		
江西联创光电技术有限公司	合营公司	-3,737,083.31	18,408,304.38	-1,500,000.00	0
江西联创光电技术有限公司	控股子公司	-2,817,692.42	0		
江西联创光电技术有限公司	参股股东	-6,226,593.79	0		
合计	/	63,787,822	80,677,032.32	-4,871,100.40	0

其中: 报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 0 元人民币, 上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额 0 元人民币。

6.4 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

12006 年 5 月 18 日, 公司召开 2006 年年度股东大会, 审议通过《增加资本公积转增股本预案》, 会议决议: 以公司 2006 年末总股本 247,204,500.00 股为基数, 向全体股东每 10 股以资本公积转增 5 股。以 2006 年 7 月 13 日为股权登记日实施资本公积金转增股本。

2006 年 7 月 6 日, 本公司与南昌高新技术产业开发区管理委员会签订土地出让合同, 购买位于南昌高新技术区以西 170,756.61 平方米土地作为产业基地, 购买总价为 2,502.25 万元。2003 年 12 月 1 日本公司与南昌高新技术产业开发区管理委员会签订土地出让补充协议, 对原土地出让合同出让面积和价款作了调整, 原土地面积变更为 161,198.61 平方米, 土地出让总价变更为 2,263.34 万元。至 2005 年 12 月 31 日, 本公司尚未支付的土地出让款为 1,665.34 万元, 土地使用权证尚在办理中。

江西江西联创光电技术有限公司的 99.9 万股国有法人股已于 2004 年 3 月 25 日冻结。截止本报告披露日, 国有法人股已解冻, 根据江西省国资委赣国资字[2006]125 号文批复, 江西江西联创光电技术有限公司在自身履行对价安排后, 以全部剩余股份 810,263.00 股代江西省电子集团公司履行部分对价安排, 股权分置改革完成后, 江西江西联创光电技术有限公司持有本公司股份。

4.1(1), 2006 年 4 月 11 日, 本公司接到江西省高级人民法院(2005)赣民诉前字第 1-1 号协助执行通知书, 因“中国信达资产管理公司南昌办事处诉江西江西联创光电技术有限公司”对外担保合同纠纷, 江西省高级人民法院依法冻结了“南昌江西联创光电技术有限公司”所持有的江西联创光电科技股份有限公司价值 4,501.01 万元的股权, 计 1,700 万股国有法人股, 冻结期限自 2005 年 4 月 8 日至 2006 年 4 月 7 日止。截止本报告期末, 该国有法人股已解冻。

(2), 2005 年 11 月 4 日, 因中国信达资产管理公司南昌办事处诉江西江西联创光电技术有限公司“借款合同纠纷”, 江西省吉安中级人民法院(2003)吉中执字第 28-3 号、(2003)吉中执字第 29-3 号协助执行通知书发生法律效力, 冻结江西江西联创光电技术有限公司 1588 万股国有法人股, 冻结期限自 2005 年 5 月 9 日至 2006 年 11 月 7 日。

5.根据江西省国有资产监督管理委员会赣国资字[2006]125 号《关于江西联创光电科技股份有限公司股权分置改革问题的批复》, 同意公司向流通股股东定向增发 10 股支付 3.3 股股份为获得流通权的对价, 共履行对价安排 2,970.00 万股。

6.本公司申请的“移动通信配套用片式 LED 及微型元器件技术改造项目”已于 2005 年 4 月 6 日经江西省经济贸易委员会赣经贸投资【2005】052 号文备案, 项目总投资 16,000 万元, 其中: 固定资产投资 13,800 万元(含外汇 1,253.93 万美元), 铺底流动资金 2,110 万元。资金来源: 农业银行贷款 10,000 万元, 企业自筹 6,000 万元。该项目总投资分两期投资【2004】2478 号“国家发改委改革办办公厅关于 2004 年信息产业技术升级和结构调整固定资产投资项目(第二批)的批复”确定为 2004 年信息产业技术升级和产业结构调整专项投资项目, 同意给予 1200 万元贴息补助。该项目以经本公司 2005 年年度股东大会审议通过, 截止本报告期末, 本公司已收到补助资金 1,200 万元。

7. 本公司 2005 年 4 月 22 日第二十四次董事会决议: 决定将江西联创光电科技股份有限公司 30% 股权转让给江西鸿天投资有限公司, 转让价格 300 万元(目前, 江西联创光电科技股份有限公司注册资本 1,000 万元, 2004 年 12 月 31 日经审计净资产为 9,473,220.54 万元)。转让后, 公司持有江西联创光电科技股份有限公司 40% 的股权。截止本报告期末, 本公司已收到股权转让价款 300 万元, 产过户手续正在办理之中。

2006 年上半年资金被占用情况及清欠进展情况
√适用 □不适用

单位: 万元 币种: 人民币	被占用关联方名称	发生日期	报告期末欠款(万元)	清欠方式	清欠金额(万元)	清欠时间(月份)
	大数及江西联创光电科技股份有限公司		2,817,069.42	现金清偿	2,817,069.42	2006-04
	其中:					
	为大股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额					
	为资产负债率超过 70% 的担保对象提供的债务担保金额					
	担保总额超过净资产 50% 的部分的金额					
	上述三项担保金额合计					

钱江水利开发股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
1.2 董事马炳楠先生, 因公出差在外未参加会议。
1.3 公司中期财务报告未经审计。
1.4 公司负责人何中明先生、主管会计工作负责人张康先生及会计机构负责人(会计主管人员)王朝晖先生声明: 保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 基本情况简介

股票简称	钱江水利
股票代码	600283
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	
姓名	吴天石
联系地址	浙江省杭州市三台山路 3 号
电话	0571-87974389
传真	0571-87974400
电子信箱	wts@qjwater.com.cn

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
流动资产	1,026,425,872.12	984,254,132.27	4.29
流动负债	573,762,037.99	527,910,671.86	8.68
总资产	2,021,061,120.88	1,911,873,603.13	5.71
股东权益(不含少数股东权益)	882,824,396.69	905,394,697.52	-2.49
每股净资产(元)	3.09	3.17	-2.52
调整后每股净资产(元)	2.57	2.64	-2.65
报告期(1-6月)			